

Revisjon Kommuneplanens arealdel

Referat	
Dato:	24.09.19
Tid:	9-10.30
Til stede:	Forsvarsbygg ved Thor Erik Bakken, Charlotte Larsen Berg Målselv kommune ved May Britt Fredheim, Ellen T. Espnes, Mette P. Anfeltmo, Petter Klingenberg, Marie A. Hansen, Aud Nystad, Frode H. Løwø
Referent:	May Britt Fredheim
Saker:	Kontraktsonråder (Også kalt nærøvingsområder, beredskapsområder og alfaområder). Forsvarsbygg har kontrakter med private grunneiere (inkludert Statskog) om leie av arealene. Kontraktene er inngått for lengre tidsperioder og løper til en av partene sier opp eller ber om reforhandling. Majoriteten er tinglyst på eiendommene. På eiendommene kan det bl.a. drives tørrøving og ildmarkering, etablering av skyttergroper (som skal graves igjen etter øvelse) og manøvrering med kjøretøy. Grunneier kan foreta inngrep på eiendommen som f.eks. etablering av veier, skogsdrift og lignende, men i samarbeid med Forsvarsbygg. Formålet med områdene er å ha et supplement til skyte- og øvingsfeltene. I tillegg ligger det inne et sikkerhetsaspekt i områdene, ved at avdelingene kan spres over et større område hvis situasjonen krever det.
	Kommuneplanens arealdel Kart over områdene ble sendt Målselv kommune i forbindelse med utarbeidelse av kommuneplanens arealdel, men ble ikke tatt inn i planen. Forsvarsbygg ber om at områdene legges inn ved neste revisjon. Informasjonen er ikke gradert og kontraktene er offentlige. Forsvarsbygg foreslår at LNFR opprettholdes som hoveformål, men at det legges hensynssone over med Forsvarsformål slik at Forsvarets interesser sikres i fremtidig saksbehandling ved at Forsvarsbygg blir høringspart i alle saker som berører arealene. Kommunen søker rådgivning hos fylkeskommunen/fylkesmannen i forhold til om og hvordan det skal gjøres. Forsvarsbygg sender oppdaterte filer på områdene slik at de kan legges inn i arealdelen og i kommunens kartprogram til bruk i generell saksbehandling.
	Grindjordshaugen Det finnes en leieavtale på arealet som i arealdelen er avsatt til fremtidig boligområde og som det nå er varslet oppstart på reguleringsplan fra grunneiers side på. All den tid området er leid som øvingsareal kan Forsvarsbygg vanskelig akseptere at området reguleres til boligfelt. Dersom grunneier ber om møte så vil Forsvarsbygg stille på det. Avtalen er privatrettslig og ikke noe som faller inn under kommunens myndighetsområde.
	Gåsefjellet Området er ansett som godt beiteland, populært turterreng og strategisk viktig punkt for Forsvarsbygg. Reindrifta og grunneiere ønsker at området i større grad skal skånes for terrengkjøring, samtidig som området er avgjørende for Forsvaret nettopp til dette formålet.

Revisjon Kommuneplanens arealdel

	<p>Reguleringsplanen oppfordrer Forsvaret til å legge kjøretraséer på tørrbakke (da passer Gåsefjellet bra), mens avtalen med reindrifta oppfordrer til å unngå rabbvegetasjon (da passer Gåsefjellet dårlig). Rammebetingelsene kan derfor være selvmotsigende. Manøveraksen rundt fjellet SFv3 er ikke opparbeidet.</p> <p>Det bør vurderes om det skal tas et eget møte rundt interessekonfliktene på Gåsefjellet.</p>
--	---